(*lib. VII regist., epist. 110.*) *Ctp 1.55.45-6] IP 2.194 from* Neque enim

¹ *episc.* CPBD; [betherio] M

² Siag- C²RDHM; Suag- CPV

³ De sim. CPD; Item de sim. *before insc.* M

⁴ Dum CPBM; Cum RVH

⁵ [praecipitur] *add.* M

⁶ H *ends cap. here*

⁷ (*ibidem*) *add.* M²

113

Innocentius Victricio Rothomagensi episcopo. Non esse ordinandum episcopum sine conscientia¹ metropolitani²

Primum, ut extra conscientiam metropolitani episcopi, nullus audeat ordinare episcopum. Integrum est enim³ iudicium quod plurimorum sententiis confirmatur. Nec unus episcopus ordinare presumat episcopum, ne furtivum prestitum beneficium videatur. Hoc enim et sinodus Nicena constituit atque definivit⁴.
(*epist. 2, c. 1.*) *Ctp 1.38.18]*

¹ conscientia CPBD; consensu M

² *rubr. before insc.* M

³ est enim CPD; enim est M

⁴ *corr. fr.* definit P

114

Hilarius papa Ascanio, et aliis episcopis Terraconensis provincie. De episcopis preter conscientiam metropolitani ordinatis¹

Hoc autem primum iuxta eorumdem regulas patrum volumus custodiri, ut nullus preter notitiam atque consensum fratris nostri Ascanii aliquatenus consecratur antistes; quia hoc vetus ordo tenuit, hoc trecentorum decem et octo sanctorum patrum definivit auctoritas. Cui quisquis obvias tetenderit manus, eorum se consortio fatetur indignum, quorum preceptionibus resultarit².
(*cap. 4.*)

¹ De - ordinatis CPD; De eodem *before insc.* M

² *obsc. corr.* D

115

¹*Leo IV episcopis Britannie*

Requiritis de iis² qui turpissimo lucro columbas in templo Domini vendere non pertimescunt, et sui acta improba temeritate Simonis heresi coniungentes, utrum possint in ordine penitentiam agere, aut tantummodo extra ordinem et sacerdotalem fieri gradum. Quod³ nos quidem convictis, et qui tam detestabile nefas (quod iam multis est dampnatum conciliis) peregrisse noscuntur, nulla penitentia possumus subvenire, et tot spiritualibus patribus obviare, sed in illorum patrum me sententia convenire omnibus certum sit.

(*ep. 2, c. 1.*) *CB Leo IV 18a; Ctp 1.60.2] (1, q. 7, c. Requiritis de his.)*

¹ Nota. Nullam penitentiam dandam esse simoniaciis in ordine *add. CR mg, P foot of leaf*; De simoniaciis cunctis ab ordine et dignitate removendis *add. as rubr. M; om. VBD*

² iis CP; is R; his R²VBDM

³ Quod CPD; Quibus M

116

Quomodo, aut sub¹ quot testibus dampnandus sit episcopus. ²Item³

Nullam dampnationem episcoporum esse⁴ unquam censemus, nisi aut ante legitimum numerum episcoporum, qui fit per duodecim episcopos, aut certe probata sententia per septuaginta duos idoneos testes, qui tales sint, qui et accusare possint, et prius ad sacra Christi quatuor evangelia sacramenta prestant, quod nil falsum depromant, sicut nobis beatus Silvester tradidit et Romana sancta tenere videtur ecclesia. Et si inter eos quos dampnandos esse dixerint homines, fuerit episcopus qui suam causam in presentia Romane sedis episcopi petierit audiri, nullus super illum finitivam presumat dare sententiam, sed omnino eum audire decernimus.